

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

CPU 1 :Ponto de tomada provisório

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	Eletricista	h	2,50	10,02	25,05
6111	Servente	h	1,50	7,23	10,85
2674	Eletroduto de pvc roscável de 3/4, sem luva	m	6,00	2,26	13,56
939	Fio rígido, isolacao em pvc 450/750v 2,5mm2	m	30,00	1,00	30,00
1872	Caixa pvc 4" x 2" p/ eletroduto "	und	2,00	1,95	3,90
1879	Curva pvc 90g p/ eletroduto roscavel 3/4"	und	2,00	2,59	5,18
83555	Tomada dupla de embutir 2X2P+T 10A/250V c/ placa - fornecimento e instalação	und	1,00	18,57	18,57
1891	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 3/4"	und	2,00	1,50	3,00
Valor Total Unitário					110,11

CPU 2 : Ponto de iluminação provisória

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	Eletricista	h	2,50	10,02	25,05
6111	Servente	h	1,50	7,23	10,85
2674	Eletroduto de pvc roscável de 3/4, sem luva	m	6,00	2,26	13,56
939	Fio rígido, isolacao em pvc 450/750v 2,5mm2	m	30,00	1,00	30,00
1872	Caixa pvc 4" x 2" p/ eletroduto "	und	2,00	1,95	3,90
1879	Curva pvc 90g p/ eletroduto roscavel 3/4"	und	2,00	2,59	5,18
12294	Bocal/Soquete/Receptaculo Contra Intemperies c/ rabicho	und	1,00	2,54	2,54
3763	Lampada incandescente 100W	und	1,00	1,00	1,00
1891	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 3/4"	und	2,00	1,50	3,00
Valor Total Unitário					95,08

CPU 3 -Divisória Provisória,(m²)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
1213	Capiteiro	h	2,00	10,02	20,04
6111	Servente	h	1,00	7,23	7,23
21113	Folheado madeira cedro/virola/cerejeira/frejo ou equivalente para revestimento de compensado	m²	1,05	12,41	13,03
4496	Caibro de madeira nativa /regional 5 X 5 cm não aparelhada (p/forma)	m	4,00	1,62	6,48
20247	Prego de aço 15 X 15 c/ cabeça	kg	0,15	8,19	1,23
Valor Total Unitário					48,01

CPU 4: Mobilização(und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	80,00	7,23	578,40
1142	Caminhão toco	h	80,00	46,44	3.715,20
Valor Total Unitário					4.293,60

CPU 5 : Desmobilização(und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
6111	Servente	h	70,00	7,23	506,10
1142	Caminhão toco	h	70,00	46,44	3.250,80
Valor Total Unitário					3.756,90

CPU 6: Instalação provisória de água(und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador	h	1,00	10,02	10,02
6111	Servente	h	2,00	7,23	14,46
9868	Tubo pvc 25 mm	m	18,00	1,85	33,30
3542	Joelho 20 mm	und	1,00	0,23	0,23
3543	Joelho 20 x 1/2"	und	1,00	0,66	0,66
11822	Torneira 1/2	und	1,00	7,00	7,00
117	Adesivo p/ pvc bisnaga c/ 17g	und	1,00	1,73	1,73
Valor Total Unitário					67,40

CPU 7 -Piso Tátil em placa vinilica (25x25cm),(m²)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
4750	Pedreiro	h	1,00	10,02	10,02
6111	Servente	h	0,60	7,23	4,34
Pesquisa	Piso Tátil em placa vinilica-(25x25cm)	m²	1,00	197,28	197,28
4791	Cola contato p/ chapa vinilica c/ borracha	kg	0,15	36,40	5,46
Valor Total Unitário					217,10

CPU 8 :Instalação ponto luz/força equivalente a 2 varas eletroduto PVC rígido 3/4", 12m de fio 2,5mm², caixas,

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	Eletricista	h	2,50	10,02	25,05
6111	Servente	h	1,50	7,23	10,85
2674	Eletroduto de pvc roscável de 3/4, sem luva	m	6,00	2,26	13,56
939	Fio rígido, isolacao em pvc 450/750v 2,5mm2	m	36,00	1,00	36,00
1872	Caixa pvc 4" x 2" p/ eletroduto "	und	2,00	1,95	3,90
1879	Curva pvc 90g p/ eletroduto roscavel 3/4"	und	2,00	2,59	5,18
1891	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 3/4"	und	2,00	1,50	3,00
Valor Total Unitário					97,54

CPU 9 :Instalação ponto de lógica

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	Eletricista	h	1,50	10,02	15,03
6111	Servente	h	1,00	7,23	7,23
74043/003	Condutele PVC tipo TB 3/4 sem tampa, fornecimento e instalação	und	4,00	21,37	85,48
73690	Cabo telefonico CTP-APL-50, 10 pares (uso externo) - fornecimento e instalação	m	18,00	5,85	105,30
83386	Caixa de passagem PVC 4X4" - fornecimento e instalação	und	1,00	6,82	6,82
83387	Caixa de passagem PVC 4X2" - fornecimento e instalação	und	1,00	5,67	5,67
Valor Total Unitário					225,53

CPU 10 :Instalação ponto elétrico para ar

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	Eletricista	h	2,50	10,02	25,05
6111	Servente	h	1,50	7,23	10,85
2674	Eletroduto de pvc roscável de 3/4, sem luva	m	6,00	2,26	13,56
73860/010	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V 6mm2 resistente a chama - fornecimento e instalação	m	30,00	5,06	151,80
1872	Caixa pvc 4" x 2" p/ eletroduto "	und	2,00	1,95	3,90
1879	Curva pvc 90g p/ eletroduto roscavel 3/4"	und	2,00	2,59	5,18
1891	Luva pvc roscavel p/ eletroduto 3/4"	und	2,00	1,50	3,00
Valor Total Unitário					213,34

CPU 11 :Instalação de dreno para ar condicionado

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador	h	2,50	10,02	25,05
4750	Pedreiro	h	0,50	10,02	5,01
6111	Servente	h	2,50	7,23	18,08
89865	Tubo, PVC, Soldavel, DN 25Mmm, instalado em dreno de ar condicionado fornecimento e instalação	m	4,50	6,69	30,11
89866	Joelho 90 Graus, PVC, soldavel, DN 25mm, instalado em dreno de ar condicionado	m	1,00	2,58	2,58
89867	Joelho 45 graus, PVC, soldavel, DN 25mm, instalado em dreno de ar condicionado DE	und	1,00	2,90	2,90
374	Argamassa pronta para revestimento interno em paredes	kg	5,00	0,48	2,40
Valor Total Unitário					86,13

CPU 12 :Instalação de gás para ar condicionado-und

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2436	Eletricista	h	4,00	10,02	40,08
6111	Servente	h	5,00	7,23	36,15
Pesquisa	Esponjoso	m	10,00	1,50	15,00
74061/001	Tuubo de cobre classe"E" 15mm- fornecimento e instalação	m	10,00	14,63	146,30
74061/002	Tubo de cobre classe "E" 22mm - fornecimento e instalação	und	10,00	19,40	194,00
73860/009	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V 4mm2 resistente a chama - fornecimento e instalação	und	10,00	3,73	37,30
Valor Total Unitário					468,83

CPU 13 : Ponto de água

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	3,00	10,02	30,06
6111	Servente	h	4,00	7,23	28,92
3500	Joelho pvc sold 45g p/ agua fria pred 25 mm	und	3,00	0,60	1,80
3524	Joelho pvc sold 90g c/bucha de latao 25mm x 3/4"	und	1,00	2,95	2,95
7139	Te pvc sold 90g p/ agua fria predial 25mm	und	1,00	0,95	0,95
9868	Tubo pvc, soldavel, dn 25 mm, agua fria (nbr-5648)	m	6,00	1,85	11,10
9869	Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648)	m	3,00	3,96	11,88
7140	Te pvc sold 90g p/ agua fria predial 32mm	und	1,00	2,87	2,87
3536	Joelho pvc sold 90g p/ agua fria pred 32 mm	und	1,00	0,75	0,75
829	Bucha reducao pvc sold curta p/ agua fria pred 32mm x 25mm	und	1,00	0,60	0,60
3767	Lixa	und	2,00	0,51	1,02
117	Adesivo p/ pvc bisnaga c/ 17g	und	1,00	1,73	1,73
Valor Total Unitário					94,63

CPU 14 : Ponto de esgoto para lavatório

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
2696	Encanador ou bombeiro hidraulico	h	3,00	10,02	30,06
6111	Servente	h	4,00	7,23	28,92
20154	Joelho pvc serie r p/ esg predial 90g dn 40 mm	und	3,00	2,20	6,60

20155	Joelho pvc serie r p/ esg predial 90g dn 50 mm	und	2,00	3,47	6,94
20157	Joelho pvc serie r p/ esg predial 90g dn 100 mm	und	2,00	12,33	24,66
9836	Tubo pvc serie normal - esgoto predial dn 100mm - nbr 5688	m	4,00	7,95	31,80
9838	Tubo pvc serie normal - esgoto predial dn 50mm - nbr 5688	m	6,00	5,17	31,02
9835	Tubo pvc serie normal - esgoto predial dn 40mm - nbr 5688	m	4,00	3,01	12,04
11712	Caixa sifonada de pvc, de 150 x 150 x 50mm, com grelha quadrada branca (nbr 5688)	und	1,00	22,98	22,98
11745	Ralo sifonado pvc quadrado 100x100x53mm saida 40mm c/grelha branca	und	1,00	6,56	6,56
Valor Total Unitário					201,58

CPU 15 -Administração Local da Obra,(mês)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
00002706	Engenheiro	h	28,00	58,55	1.639,40
00004083	Encarregado Geral	h	220,00	11,11	2.444,20
00000253	Almoxarife	h	220,00	11,11	2.444,20
Valor Total Unitário					6.527,80